
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 119 del 28/07/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PROGRAMMAZIONE ASSISTENZA TERRITORIALE
PREVENZIONE 22 luglio 2011, n. 280
 
Revoca, in autotutela, per l’annullamento delle “zone carenti” della medicina di base rilevate dalle
Aziende Sanitarie regionali al 1° settembre 2008 e pubblicate sul Burp n. 94 del 25 giugno 2009.
 
 
 
 Il giorno 22 luglio 2011 in Bari, nella sede Area Politica Salute
 
 
IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA
 
 Visti gli artt. 4 e 5 della l.r. 7197;
 
 Vista la DGR n. 3261 del 28/07198;
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D.L.vo 165/01;
 
 Visto l’art. 32 della Legge 18/06/2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo Ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali su siti informatici;
 
 Visto l’art. 18 del D.L.vo 196/3 “codice in materia di protezione dati personali” in merito ai principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario istruttore responsabile del procedimento
amministrativo, dalla quale emerge quanto segue:
 
 Questo Servizio con la Determinazione Dirigenziale n. 425 del 29/12/2009 ha disposto la revoca, in
autotutela, delle zone carenti rilevate dalle Aziende Sanitarie relative al 1° marzo 2008 e pubblicate sul
BURP n. 94 del 2516/09.
 Di seguito è stato accertato che anche le “zone carenti”, ex art. 34 dell’Accordo Collettivo Nazionale che
disciplina i rapporti con i medici della medicina generale, pubblicate sul BURP n. 94 del 25.06.09, e
rilevate a marzo 2008, non sono state individuate conformemente alle disposizioni impartite sia dalla
legge regionale n. 40 del 31 dicembre 2007 che dal R.R. n. 12/2009;
 Di seguito si è data comunicazione alle Direzioni Generali delle Aziende Sanitarie regionali impegnando
le stesse a non procedere alla formulazione delle relative graduatorie;
 Pertanto, con il presente atto, si propone, in autotutela, l’annullamento delle “zone carenti” della
medicina di base rilevate dalle Aziende Sanitarie al 1° settembre 2008 e pubblicate sul BURP n. 94109;

1



 Si propone, altresì, di disporre che Direzione Generali delle AA.SS.LL. procedano alla nuova rilevazione
delle “zone carenti” correlandola alle disposizioni impartite con la legge regionale n. 40 del 31.12.07 e
del R.R. 12/2009;
 
 Si propone la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
 Sezione Contabile: adempimenti di cui alla L.R. 28/01 e successive modifiche ed integrazioni.
 Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del Bilancio regionale.
 
 Visto di attestazione di disponibilità finanziaria
 
Il Dirigente del Servizio
Dr. Fulvio Longo
 
 
IL DIRIGENTE DEL
SERVIZIO P.A.T.P.
 
 sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal Dirigente
dell’Ufficio interessato;
 
 vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Responsabile del procedimento e
dal Dirigente dello stesso;
richiamato, in particolare il disposto dell’art. 6 della L.R. 4 Febbraio 1997 n. 7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale;
 
 
DETERMINA
 
 Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati:
 
- in autotutela, si dispone l’annullamento delle “zone carenti” rilevate a marzo 2008 e pubblicate sul
BURP n. 94 del 25 giugno 2009;
 
- si da mandato alle Direzione Generali di procedere alla nuova rilevazione delle carenze di cui trattasi in
conformità alle disposizioni impartite con la legge regionale n. 40 del 31.12.07 e con il Regolamento
Regionale n. 12 del 30.06.09;
 
- di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Dirigente del Servizio P.A.T.P.
Dr. Fulvio Longo
 
_________________________

2


